
 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

*KUMSX036GODZ* 

 
 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Vyřízení části žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze 
dne 19. 5. 2025  

 

Vážený pane inženýre, 

Moravskoslezský kraj – Krajský úřad (dále také „povinný subjekt“) obdržel dne 19. 5. 2025 prostřednictvím 
elektronické podatelky Vaší žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též “InfZ“), ve které žádáte  
o poskytnutí těchto informací: 

… 

1. Žádám o poskytnutí informace, jaké tři nejdražší osobní automobily Vaše instituce pořídila v období od  
1. ledna 2015 do dnešního dne, a to za podmínky, že jde o vozidla, která jsou stále v majetku Vaší instituce  
a provozována, tedy aktuálně Vaší institucí využívána. 

2. Uveďte prosím značku vozidla, obchodní označení, obsah motoru, rok výroby a pořizovací cenu. 

3. Uveďte prosím, kým jsou tyto osobní automobily využívány a zda jsou přiděleny jedné konkrétní osobě 
(zaměstnanci) či vícero a na jaké pozici či funkci tato osoba u Vaší instituce pracuje. 

4. Uveďte prosím, kolik mají výše uvedená tři nejdražší vozidla najeto. 

5. Žádám o poskytnutí kopie kupní smlouvy předmětných vozidel.… 

… 

 

Vaši žádost vyřizujeme poskytnutím požadované informace takto:  

K bodu 1.: 

Tři nejdražší osobní automobily v majetku Moravskoslezského kraje-Krajského úřadu jsou: VW Multivan 2.0 

TDI, Audi A8 3.0 TDI, Ford Tourneo Custom 2.0 Ecoblue. 

 

 

Váš dopis zn.:  

 

Ze dne: 19. 5. 2025 
Čj.: MSK  68299/2025 
Sp. zn.: POR/11235/2025/Las 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Mgr. Ing. Petra L. Papoušková 
Odbor: Odbor právní a organizační 
Telefon: 595 622 247 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2025-05-23 



 Čj.: MSK  68299/2025 Sp. zn.: POR/11235/2025/Las 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

K bodu 2.: 

Požadované informace jsou uvedeny v přiložených kupních smlouvách ke každému automobilu – viz přílohy. 

K bodu 3.: 

VW Multivan 2.0 TDI – vozidlo určeno pro řízení řidiči z povolání, není přiděleno konkrétnímu zaměstnanci. 
Slouží pro přepravu zaměstnanců zařazených do krajského úřadu i uvolněných členů zastupitelstva kraje na 
různé akce v České republice i zahraničí. Také je využívám pro přepravu oficiálních návštěv (delegací)  
v Moravskoslezském kraji pro jejich odvoz na a z letiště, nádraží nebo na různé presstripy apod. 

Audi A8 3.0 TDI – vozidlo určeno pro řízení řidiči z povolání, není přiděleno konkrétnímu zaměstnanci. Slouží 
především pro přepravu vedení kraje, ale také zaměstnanců zařazených do krajského úřadu na tuzemských  
i zahraničních pracovních cestách. 

Ford Tourneo Custom 2.0 Ecoblue - vozidlo určeno pro řízení řidiči z povolání, není přiděleno konkrétnímu 
zaměstnanci. Slouží pro přepravu zaměstnanců zařazených do krajského úřadu i uvolněných členů 
zastupitelstva kraje na různé akce v České republice i zahraničí. Také je využívám pro přepravu oficiálních 
návštěv (delegací) Moravskoslezského kraje pro jejich odvoz na a z letiště, nádraží nebo na různé presstripy 
apod.  

K bodu 4:. 

VW Multivan 2.0 TDI, r.v. 2018, najeto 105.000 km,  

Audi A8 3.0 TDI, r.v. 2022, najeto 60.000 km,  

Ford Tourneo Custom 2.0 Ecoblue, r.v. 2024, najeto 2.000 km. 

 

K bodu 5.: 

Přikládáme ve 3 přílohách: SML_Audi, SML_Ford, SML_Multivan 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Silvie Součková 

vedoucí odboru kancelář ředitele krajského úřadu 

 

Elektronický podpis: 26.5.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Silvie Součková
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 29.1.2028 11:34 +01:00


